

شماره مسلسل ۴۶۵۷ - سال هجدهم دوشنبه ۷ حوت ۱۴۰۲ خورشیدی مطابق به ۲۶ فبروری ۲۰۲۴ میلادی

سفر یک گردشگر هندی با بایسکل به هرات



دکتر راج، گردشگر هندی که از هندوستان با بایسکل به هرات سفر نموده می‌گوید، قرار است به چندین ولایت افغانستان سفر کند. به نقل از آژانس باختر، این گردشگر هندی می‌افزاید که در سفر به افغانستان از آبدی‌های تاریخی و جاهای دیدنی‌اش دیدن خواهد کرد. در همین حال، طبق خبرنامه‌ی



افتتاح پروژه‌ی اسفالت دو هزار متر سرک در شهر زرنج

خبری باختر، محمد داوود حقیار، مسؤول شرکت قراردادی پروژه‌ی مذکور گفته است که پروژه اسفالت سرک با کیفیت عالی و در مدت چهار ماه تکمیل و به بهره‌برداری سپرده خواهد شد. از سوی هم، باشندگان زرنج، ضمن ابراز خرسندی از افتتاح پروژه‌ی یاد شده، پاک نگاه‌داشتن شهر را مسئولیت همه‌ی باشندگان عنوان می‌کنند.

به اساس خبرنامه‌ی آژانس خبری باختر، صلاح‌الدین ممتاز شاروال زرنج گفته است که پروژه اسفالت دو کیلومتر سرک به ارزش ۱۵ میلیون، ۹۸۸ هزار و ۷۵۰ افغانی از بودیجی شاروالی جهت زیبایی و نظم شهری؛ در شهر زرنج افتتاح شد. آقای ممتاز از باشندگان زرنج خواسته است تا از پروژه‌های تطبیق شده‌ی این اداره به مثابه خانه‌های مسکونی حفاظت صورت گیرد. در همین حال، به نقل از آژانس

درخواست ۷۶۰ میلیون دالر کمک فوری برای مقابله با گرسنگی در افغانستان



برنامه جهانی غذا بعدی‌شان از کجا می‌آید. یک‌شنبه‌شب، ۶ حوت آمار کنونی این نهاد اعلام کرد که حدود ۱۶ نشان می‌دهد که میلیون نفر در افغانستان شمار این افراد نزدیک به یک میلیون نفر بعدی‌شان از کجا می‌آید. افزایش یافته است. برنامه جهانی غذا همچنین پیش از این دفتر گفته است که چهار هماهنگ‌کننده کمک‌های بشری سازمان ملل متحد و زن باردار در افغانستان (اوچا) اعلام کرده بود که در سال ۲۰۲۴ میلادی این نهاد گفته است که ۲۳.۷ میلیون نفر در افغانستان به کمک‌های خود در افغانستان در شش ماه آینده، به ۷۶۰ میلیون دالر کمک فوری نیاز دارد. برنامه جهانی غذا در رسیدگی به نیازهای مهم‌ماه سال جاری بیش از ۱۷ میلیون نفر خورشیدی به‌مناسبت «روز جهانی غذا» و برای آن ۳۰۶ میلیارد اعلام کرده بود که ۱۵ میلیون نفر در افغانستان نمی‌دانند وعده غذایی

منبع: خبرگزاری افق

ممنوع کردن گشت و گزار موترهای شیشه‌سیاه و حمل سلاح‌های بدون مجوز در هرات



طبق خبرنامه‌ی آژانس باختر، به اساس فرمان امیرالمؤمنین (حفظه الله) ممنوعیت گشت و گزار موترهای شیشه‌سیاه (دودی) و سلاح‌های بدون مجوز روز گذشته (۶، حوت) در این ولایت اعلام شد. صفی‌الله رحمانی مسئول دایاک قوماندانی امنیه هرات، در گفت‌وگو با خبرنگار آژانس باختر از آغاز تطبیق فرمان رهبر ا.ا. مبنی بر ممنوعیت شیشه‌های سیاه،

طریق خیرنامه‌ی آژانس باختر، به اساس فرمان امیرالمؤمنین (حفظه الله) ممنوعیت گشت و گزار موترهای شیشه‌سیاه (دودی) و سلاح‌های بدون مجوز روز گذشته (۶، حوت) در این ولایت اعلام شد. صفی‌الله رحمانی مسئول دایاک قوماندانی امنیه هرات، در گفت‌وگو با خبرنگار آژانس باختر از آغاز تطبیق فرمان رهبر ا.ا. مبنی بر ممنوعیت شیشه‌های سیاه،

بهرتر کردن وضعیت اقتصادی کشور نیز تلاش می‌کند. از جانبی، بلخی به نقل از محمودوف نیز نوشته که آذربایجان آماده همکاری در بخش‌های مختلف با طالبان است. گفتنی است که محمودوف در اواخر ماه گذشته خورشیدی مکتوب رسمی گشایش سفارت آذربایجان را به امیرخان متقی تسلیم کرد. براساس اطلاعات منتشر شده در وبسایت وزارت خارجه آذربایجان، پارلمان آن کشور در ۳۰ دسامبر سال ۲۰۲۰ تأسیس سفارت آن کشور در کابل را تصویب کرد. منبع: هشت صبح



استانکزی: طالبان خواهان روابط خوب با جهان هستند

شیرمحمد عباس استانکزی، معین سیاسی وزارت امور خارجه طالبان در دیدار با سفیر آذربایجان در کابل گفته که این گروه خواهان «روابط خوب» با جهان است. عبدالقهار بلخی، سخنگوی وزارت امور خارجه طالبان روز یکشنبه، ۶ حوت از دیدار استانکزی با الهام نریمان اوغلو محمودوف، سفیر آذربایجان در کابل خبر داده است. استانکزی افزوده است که طالبان با داشتن روش متوازن سیاسی و اقتصادی خواهان «روابط خوب» با کشورهای همسایه و جهان هستند. به گفته وی، این گروه برای

نخست وزیر تشکیلات فلسطینی استعفا کرد



نخست وزیر تشکیلات فلسطینی استعفای خود را به محمود عباس، رئیس این تشکیلات ارائه کرده است. آقای عباس پیشتر گفته بود که به دنبال تشکیل دولتی فراگیرتر و متشکل از تکنوکرات هاست. تشکیلات فلسطینی کنترل امور در کرانه باختری اشغالی را به عهده دارد. محمد شتیه، نخست وزیر تشکیلات فلسطینی روز دوشنبه گفت که برای ایجاد اجماع گسترده در میان فلسطینی‌ها در آینده سیاسی پس از جنگ اسرائیل در غزه استعفا می‌دهد. استعفای او مشروط به پذیرش محمود عباس رئیس تشکیلات فلسطینی است. احتمال می‌رود آقای عباس از او

بخواهد تا زمان تعیین جانشین دائمی به عنوان سرپرست باقی بماند. او گفت که مرحله بعدی «نیازمند ترتیبات جدید دولتی و سیاسی است که واقعیت در حال ظهور در نوار غزه، مذاکرات مرتبط با وحدت ملی و نیاز فوری به اجماع بین فلسطینی‌ها را در نظر بگیرد.» تشکیلات فلسطینی ۳۰ سال پیش بر اساس توافقنامه صلح اسلو به طور رسمی تشکیلات شد. این تشکیلات حاکمیت محدودی در بخش‌هایی از کرانه باختری اشغالی دارد. تشکیلات فلسطینی پس از نبرد با حماس در سال ۲۰۰۷، کنترل خود بر باریکه غزه از دست داد. منبع: بی‌بی‌سی

در هالند و اسپانیا علیه اسرائیل و در حمایت از مردم

غزه تظاهرات شد



هزاران نفر از مردم هالند با تجمع در خیابان‌های آمستردام خواستار توقف فوری جنگ رژیم اسرائیل علیه مردم غزه شدند. به گزارش امور بین الملل خبرگزاری جمهور، به نقل از رویتر، در ادامه حمایت‌های مردم مناطق مختلف جهان از مردم فلسطین در نوار غزه، هزاران نفر از مردم هالند با حضور در خیابان‌های شهر آمستردام ضمن محکومیت جنایت‌های رژیم اسرائیل خواستار توقف فوری جنگ در نوار غزه شدند. دیروز یکشنبه نیز هزاران نفر از مردم اسپانیا در شهرهای مختلف به خیابان‌ها آمدند تا حمایت خود را از مردم فلسطین در غزه اعلام کنند. گفته می‌شود که این تظاهرات سراسری در ۱۰۰ شهر اسپانیا برگزار شد. یکی از خواسته‌های اصلی این تظاهرات سراسری در اسپانیا درخواست مردم از دولت این کشور است که صادرات سلاح

به رژیم اسرائیل را متوقف کند. مردم اسپانیا از آغاز جنایت‌های رژیم اسرائیل در غزه، تظاهرات و تجمع‌های زیادی برگزار کردند. پیش از این ایان بلارا، وزیر حقوق مدنی اسپانیا با درخواست از رهبران کشورهای اروپایی جهت اقدام علیه رژیم اسرائیل، خطاب به اروپایی‌ها گفت: ما را در این نسل‌کشی همدست نکنید. بلارا همچنین خواستار پیگرد قانونی بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اسرائیل به دلیل ارتکاب جنایات جنگی علیه غیرنظامیان در نوار غزه شد. وی در ویدیویی احساسی در ایکس گفت: بعد از این شب جهنمی در غزه، یک پیام خیلی ساده اما خیلی مهم برای رهبران اروپایی دارم؛ ما را در این نسل‌کشی همدست نکنید، دست به کار شوید! منبع: خبرگزاری جمهور

مقام ایرانی: دولت ما تمام توانش را برای حل

مسأله حقایق به کار گرفته است



مجتبی ذوالجودی، معاون سازمان محیط زیست ایران می‌گوید که حکومت این کشور تمام توانش را برای حل مسأله حقایق به کار گرفته است. ذوالجودی روز دوشنبه، ۷ حوت در مصاحبه‌ای با خبرگزاری ایسنا گفته که به‌رغم مذاکرات با طالبان، هنوز حقایق ایران داده نشده است. او تصریح کرده است: «وزارت امور خارجه ایران نیز این موضوع را دنبال می‌کند تا از طریق مکانیزم این نهاد و بحث‌های حقوقی مرتبط این نشست برگزار شود و شاهد حضور مقام‌های محیط زیستی [طالبان] در کشور باشیم.» به گفته او، پی‌گیری حقایق ایران از افغانستان به دستور ابراهیم ریسی، رئیس جمهور ایران بر عهده وزارت

خارجه آن کشور است. به گفته وی، ملا عبدالغنی برادر، معاون اقتصادی رییس الوزرای طالبان در آخرین سفر خود به ایران وعده داده است که حقایق داده می‌شود. گفتنی است که مورد اختلافی ایران با طالبان در بیش از دو سال گذشته، مسأله حقایق هلمند بوده که چندین بار دوطرف را به مذاکره و گفت‌وگو کشانده است. ایران طالبان را متهم به کارشکنی کرده و می‌گوید که این گروه میزان آب تعیین‌شده در معاهده آب دوجانبه را به سمت ایران جاری نمی‌کند. طالبان اما ادعا دارند که به دلیل خشک‌سالی، افغانستان با کم‌آبی روبه‌رو بوده و با توجه به مقدار آبی که در رودخانه هلمند جاری است،

منبع: هشت صبح

فعال کردن سیستم تشخیصی و تداوی به صورت آنلاین در بغلان



برای نخستین بار، سیستم تشخیصی و تداوی بیماران به صورت آنلاین در بغلان فعال شد. داکتر احمد مسعود احمدی، رئیس صحت عامه‌ی بغلان در گفت‌وگو با خبرنگار آژانس باخترا گفته است که این سیستم به همکاری مالی بخش صحتی دفتر آغا خان به ارزش ۲۲ هزار دالر آمریکایی در ولسوالی بغلان مرکزی فعال شده است. آقای احمدی تصریح کرده که با استفاده از این تکنالوژی پس از این می‌توانیم مشوره‌های فوق تخصص را با متخصصین شفاخانه‌های داخلی و بیرون‌مرزی جهت تشخیص و درمان بیماران از راه دور به صورت آنلاین داشته باشیم. در همین حال، داکتر نصرالله اوریا مسئول عمومی خدمات صحتی دفتر آغا خان در افغانستان، هدف از نصب این سیستم را آوردن سهولت برای بیماران عنوان کرده افزوده است که با استفاده‌ی رایگان از این سیستم، دیگر نیاز نیست بیماران به کابل یا بیرون از کشور سفر کنند. از طرفی هم، باشندگان این ولسوالی از نصب این سیستم در شفاخانه‌ی ولسوالی بغلان مرکزی، ابراز خوشحالی کرده خواهان توجه بیشتر نهادهای صحتی به بیماران شدند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: کبرا سالاری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

خودسوزی خلبان امریکایی در اعتراض به نسل‌کشی در غزه در برابر سفارت اسرائیل



سرویس‌های اورژانس امریکا می‌گویند مردی خود را مقابل سفارت اسرائیل در شهر واشنگتن به آتش کشیده است. این حادثه بعد از ظهر روز یکشنبه، ۶ حوت رخ داده است. آتش‌نشانی شهر واشنگتن گزارش داده که افسران سرویس مخفی ایالات متحده شعله‌های آتش را قبل از انتقال این مرد به شفاخانه که متحمل جراحات وخیم و خطرناک شده بود، خاموش کردند. رسانه‌های امریکایی به نقل از یک سخنگوی نیروی هوایی این کشور گفته‌اند که این مرد یک خلبان شاغل در این نیرو است. اداره پولیس واشنگتن در کنار سرویس مخفی و سایر دستگاه‌های مربوطه در حال تحقیق در خصوص این حادثه هستند. پولیس پایتخت ایالات متحده در بیانیه‌ای اعلام کرده که این حادثه در تقریباً ساعت ۱ بعد از ظهر اتفاق افتاد و نیروهای پولیس برای کمک به «سرویس مخفی ایالات متحده پس از اینکه فردی خود را در مقابل سفارت به آتش کشید» به محل اعزام شدند. این بیانیه می‌افزاید که این «مرد بالغ» سپس به شفاخانه منتقل شد و در حال حاضر «در وضعیت وخیم» قرار دارد. منبع: خبرگزاری افق

ویدیویی در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده که ظاهراً نشان می‌دهد این مرد هنگام سوختن فریاد می‌زند «فلسطین را آزاد کنید». یک واحد خنثی‌سازی بمب به دلیل نگرانی در مورد یک وسیله نقلیه مشکوک هم به محل اعزام شده بود که بعداً پس از پیدا نشدن مواد خطرناک، این مکان امن اعلام شد. سخنگوی سفارت رژیم اسرائیل به نیویارک تایمز گفت که هیچ‌یک از کارکنان سفارت در این حادثه آسیب ندیده‌اند. وزارت خارجه رژیم اسرائیل در بیانیه‌ای اعلام کرد که این فرد برای کارکنان سفارت شناخته شده نیست. این اولین بار نیست که شخصی در مقابل یک نمایندگی دیپلماتیک رژیم اسرائیل در امریکا خودسوزی می‌کند. در ماه دسامبر هم یک معترض در مقابل کنسولگری اسرائیل در ایالت جورجیا خود را به آتش کشید. پولیس گفت که این معترض از تیل استفاده کرده بود و یک پرچم فلسطین در محل حادثه پیدا شد. منبع: خبرگزاری افق